
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Пижемская средняя школа» 

(МОУ Пижемская СОШ) 
 

ПРИКАЗ 

14.03.2022 №38-од 
 
 

Об организации и проведении 
 всероссийских проверочных работ 

в Муниципальном общеобразовательном учреждении 
«Пижемская средняя школа» в 2022 году 

 

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области № 316-01-63-405/22 от 03.03.2022 года «Об 

утверждении Порядка организации и проведения всероссийских проверочных работ 

в Нижегородской области», приказа управления образования, спорта и молодёжной 

политики администрации Тоншаевского муниципального округа от 05.03.2022 «Об 

организации и проведении всероссийских проверочных работ в Тоншаевском 

муниципальном округе в 2022 году» 

приказываю: 

1. Назначить ответственным организатором ВПР в ОО заместителя директора 

Годунову В.В.  

2. Ответственному организатору Годуновой В.В.: 

2.1 провести всероссийские проверочные работы в 4-8х классах, согласно 

расписанию, размещенному в личном кабинете на сайте ФИС ОКО 

(Приложение 1); 

2.2 провести всероссийские проверочные работы в 11 классе в режиме 

«апробации» согласно расписанию, размещенному в личном кабинете на 

сайте ФИС ОКО (Приложение 2); 

2.3 при проведении всероссийских проверочных работ руководствоваться 

«Порядком организации и проведения всероссийских проверочных работ 



в Нижегородской области» (Порядок, утвержденный приказом МОНиМП 

НО № 316-01-63-405/22 от 03.03.2022 года). 

 

Директор                                                           М. А. Каргапольцева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 1  

к приказу МОУ Пижемская СОШ 
от 14.03.2022 №38-од 

 
Расписание всероссийских проверочных работ в 4-8 классах 

 
класс предмет Форма проведения Дата проведения 

4 
класс 

Русский язык Традиционная 19.04.2022 
Математика Традиционная 26.04.2022 
Окружающий мир Традиционная 14.04.2022 

 
5 

класс 
Русский язык Традиционная 19.04.2022 
Математика Традиционная 26.04.2022 
История Традиционная 14.04.2022 
Биология Компьютерная 21.04.2022 

 
6 

класс 
Русский язык Традиционная 21.04.2022 
Математика Традиционная 28.04.2022 
1 предмет по выбору Традиционная 13.04.2022 
2 предмет по выбору Традиционная 15.04.2022 

 
7 

класс 
Русский язык Традиционная 27.04.2022 
Математика Традиционная 20.04.2022 
Английский язык Традиционная 12.04, 13.04, 14.04, 

18.04, 19.04. 
1 предмет по выбору Традиционная 15.04.2022 
2 предмет по выбору Традиционная 22.04.2022 

 
8 

класс 
Русский язык Традиционная 27.04.2022 
Математика Традиционная 20.04.2022 
1 предмет по выбору Традиционная 18.04.2022 
2 предмет по выбору Традиционная 25.04.2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 2  
к приказу МОУ Пижемская СОШ 

от 14.03.2022 №38-од 



 
Расписание всероссийских проверочных работ в 11 классе 

 
 

класс предмет Форма проведения Дата проведения 
11 

класс 
география Традиционная 16.03.2022 

 
 
 
 
 


		2022-03-22T11:22:47+0300
	МОУ ПИЖЕМСКАЯ СОШ




